
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00149044- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las solicitudes de inscripción bajo la condición de Alumno Vocacional presentadas a los Departamentos Académicos de la Facultad
de Artes;

CONSIDERANDO:

Que los y las docentes a cargo de los espacios curriculares fueron consultados al respecto de los pedidos y han emitido opinión.

Que la cátedra Animación no admite alumnos vocacionales por ser esta continuación de Elementos de Gráfica y Animación que
corresponde al segundo cuatrimestre.

Que la cátedra Pintura I del Departamento Académico de Artes Visuales se dicta en el segundo cuatrimestre.

Que las cátedras Historia del Arte II e Introducción a la Historia del Artes del Departamento Académico de Artes Visuales no admiten
alumnos vocacionales.

Que la cátedra Dirección de Artes del Departamento de Cine y Tv se dicta en el segundo cuatrimestre.

Que la asignatura Técnicas y materiales (Grabado) no se dicta más por pertenecer a la Licenciatura en Escultura y que su equivalente
Escultura I se dicta en el segundo cuatrimestre.

Que la cátedra Seminario de Trabajo Final de la Licenciatura en Artes Visuales no admite vocacionales.

Que la cátedra Historia del Cine y las Artes Audiovisuales se dicta en el segundo cuatrimestre.

Que se ha cumplido con la Resolución Rectoral N° 1146/00 que aprueba el Texto Ordenado de la reglamentación sobre Alumnos
Vocacionales y su modificatoria Ordenanza HCS N° 17/2008.

Por ello,

LA DECANA de la FACULTAD DE ARTES

R E S U E LV E :

ARTÍCULO 1º: Aceptar bajo la condición de Alumno Vocacional a los estudiantes que a continuación se mencionan, en la materia
que se indica a continuación:



Estudiante DNI Cátedra Carrera Departamento

TRUCCO , Juan
Pablo

39.325.123 Filosofía y Estética de la Música Licenciatura en
Dirección Coral

Departamento Académico
de Música.

SIMONETTA,
Antonio Salvador

11.971.886 Seminario de Historia de la Música y
Apreciación Musical

Licenciatura en
Composición Músical.

PALACIOS,
Agustín

36.428.736 Audioperceptiva I Licenciatura en
Interpretación Músical

ROCHELLE ,
Melina 40.717.725

Dibujo I

Licenciatura en Artes
Visuales

Departamento Académico
de Artes Visuales

Grabado I

Plástica Experimental

ODETI, Carolina 21.694.044

Dibujo I (Turno mañana)

Visión I

JIMENEZ, Silvio
Martin 39.573.525

Práctica Docente I Profesorado de Teatro

Departamento Académico
de Teatro

Voz y Lenguaje Sonoro I (Comisión
A)

Licenciatura en Teatro

Actuación I (Comisión B)

Cuerpo y Movimiento I (Comisión
C)



Taller de Composición y Producción
Escénica I (Comisión A)

SPINASSI, María
Paula 33.029.150

Seminario de Diseño de Vestuario y
Maquillaje

ARTÍCULO 2º: No admitir como alumna vocacional a BASSOLI, Guadalupe; DNI: 39.057.184, en la cátedra Animación del
Departamento Académico de Cine y Tv.

ARTÍCULO 3º: No admitir como alumno vocacional a SIMONETTA, Antonio Salvador; DNI: 11.971.886, en las cátedras Historia
del Artes II e Introducción a la Historia del Arte del Departamento Académico de Artes Visuales.

ARTÍCULO 4º: No admitir como alumna vocacional a TESSIONE, Natalia Romina; DNI: 32.204.846 en el Seminario de Trabajo
Final de la Licenciatura en Artes Visuales.

ARTÍCULO 5º: No admitir como alumno vocacional a PALAVECINO, Elías; DNI: 44.326.620, en las cátedras de Realización
Audiovisual I del Departamento Académico de Cine y Tv y Dibujo I del Departamento Académico de Artes Visuales por no cumplir
con los requisitos reglamentarios.

ARTÍCULO 6º: No admitir como alumno vocacional a BERNAL ARNEDO, Tomás Guillermo; DNI: 43.269.058 en las cátedras
Narrativa Audiovisual, Artes y Modernidad del Departamento Académico de Cine y Tv por no cumplir con los requisitos
reglamentarios.

ARTÍCULO 7º: Establecer que la inscripción no quedará firme sin la prosecución de las gestiones correspondientes en el Área de
Enseñanza de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 8º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a los Departamentos Académicos y al Área de
Enseñanza. Pase a Mesa de Entradas para notificar a las/os interesadas/os y posterior archivo.

 


	fecha: Jueves 28 de Abril de 2022
	numero_documento: RD-2022-171-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-28T13:27:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-28T13:45:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-28T13:45:34-0300
	GDE UNC




